
 

UCHWAŁA NR IV/23/2011 

RADY GMINY W SIENNICY 

z dnia 17 lutego 2011 r. 

 

w sprawie: ustalenia opłat za świadczenia Gminnego Przedszkola w Siennicy   

                    prowadzonego przez Gminę Siennica 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j.  Dz. U. 

z 2001 r.,  Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 5 w związku z art. 6 ustawy z dnia 7 września 

1991 roku o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 roku Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Gminy w 

Siennicy uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Ilekroć w uchwale mówi się o: 

1. Gminie – należy przez to rozumieć, Gminę Siennica, 

2. Wójcie – należy przez to rozumieć, Wójta Gminy Siennica, 

3. Przedszkolu – należy przez to rozumieć, Gminne Przedszkole w Siennicy, 

4. Rodzicach – należy przez to rozumieć, także prawnych opiekunów dziecka, 

5. Podstawie programowej – należy przez to rozumieć, podstawę programową wychowania 

przedszkolnego określoną w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 

2008 r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego 

w poszczególnych typach szkół (Dz. U. z 2009 r., Nr 4, poz., 17). 

 

§ 2 

1. Przedszkole finansowane jest z budżetu Gminy. 

2. Gmina zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w zakresie realizacji programu 

wychowania przedszkolnego uwzględniającego podstawę programową w wymiarze 5 godzin 

dziennie. 

3. Bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka w zakresie realizacji programu wychowania 

przedszkolnego uwzględniającego podstawę programową, odbywa się w przedszkolu od 

poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 13.00. 

 

§ 3 

1. Za świadczenia udzielane przez przedszkole w czasie wykraczającym poza godziny, o których 

mowa w § 2 ust. 3 pobierana jest opłata od rodziców dzieci przyjętych do przedszkola. 

2. Świadczenia, o których mowa w ust. 1 obejmują następujące zajęcia dydaktyczno – wychowawcze 

i opiekuńcze: 

- gry, zabawy i ćwiczenia ogólnorozwojowe, ruchowe i muzyczno – ruchowe, 

- gry i zabawy doskonalące u dzieci procesy myślenia, spostrzegania, pamięci, wyobraźni i 

pamięci, 

- zajęcia plastyczno – techniczne, 

- zajęcia rozwijające zainteresowania i uzdolnienia artystyczne u dzieci, 

- zabawy tematyczne w grupach i małych zespołach, 



- zajęcia opiekuńcze wspierające dzieci w czynnościach samoobsługowych. 

 

§ 4 

1. Opłatę za świadczenia wymienione w § 3 ustala się w wysokości 1,50 zł. za godzinę. 

2. Opłatę nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę ponad czas realizacji podstawy programowej. 

3. Opłata nie obejmuje kosztów zajęć dodatkowych, prowadzonych na życzenie rodziców przez inne 

niż przedszkole podmioty.  

 

§ 5 

1. Miesięczną opłatę za świadczenia ustala się mnożąc opłatę o której mowa w  § 4 przez liczbę 
godzin pobytu dziecka powyżej pięciu godzin dziennie oraz liczbę dni pobytu dziecka 

w przedszkolu w danym miesiącu. 

2. Nieobecność dziecka jest odnotowywana na podstawie dziennika zajęć przedszkola. 

 

§ 6 

Opłatę, o której mowa w § 4 wnosi się do dnia 15 każdego miesiąca, po miesiącu w którym udzielane     

były świadczenia.  

 

§ 7 

1. Rodzice znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, mogą ubiegać się o zwolnienie w całości 

lub w części z opłaty za korzystanie z zajęć przedszkolnych, o której mowa  w § 4. 

2. Umotywowany wniosek o zwolnienie z opłaty wraz z dokumentami potwierdzającymi 

okoliczności, o których mowa w ust. 1 rodzice składają do Wójta, za pośrednictwem dyrektora 

przedszkola. 

3. Wniosek o którym mowa w ust. 2, dyrektor przedszkola opiniuje i przekazuje do Wójta. 

4. Decyzje o zwolnieniu z opłaty, o którym mowa w ust. 1 podejmuje Wójt. 

 

§ 8 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siennica. 

 

§ 9 

Traci moc Uchwała Nr IX/67/99 Rady Gminy w Siennicy z dnia 26 sierpnia 1999 roku w sprawie 

zasad odpłatności za korzystanie z Gminnego Przedszkola w Siennicy zmieniona Uchwałą                     
Nr XV/122/2000 Rady Gminy w Siennicy z dnia 10 sierpnia 2000 roku w sprawie wprowadzenia 

zmiany w uchwale Nr IX/67/99 Rady Gminy w Siennicy z dnia 26 sierpnia 1999 roku. 

 

§ 10 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2011 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  



UZASADNIENIE 

Z dniem 1 września 2010 roku weszła w życie ustawa z dnia 5 sierpnia 2010 roku o 

zmianie ustawy o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), która 

doprecyzowuje przepisy związane z wychowaniem przedszkolnym, a w szczególności z 

ustaleniem odpłatności za  świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez 

gminę w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w  art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy o 

systemie oświaty. 

Zgodnie z art. 14 ustawy o systemie oświaty wychowanie przedszkolne obejmuje dzieci w wieku 

3-6 lat. Przedszkole realizuje programy wychowania przedszkolnego uwzględniające podstawę 
programową wychowania przedszkolnego.  

Znowelizowany art. 14 ust. 5 ustawy o systemie oświaty obliguje organy prowadzące do ustalenie 

wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne w czasie przekraczającym 

wymiar zajęć przeznaczony na realizację programu wychowania przedszkolnego, 

uwzględniającego podstawę programową wychowania przedszkolnego. W projekcie uchwały 

wyszczególnione są świadczenia opiekuńczo- wychowawcze udzielane przez przedszkole, w 

czasie przekraczającym wymiar 5 godzin dziennie, w którym realizowana jest podstawa 

programowa wychowania przedszkolnego. 

 

 

 

 


